
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100145

145

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo: 18/2021-CPL. Por razões de ordem administrativa fica adiada para o dia
22/02/2021, às 11:00h (horário da CPL) no Portal Comprasnet (UASG 980949) a abertura
do Pregão Eletrônico n° 01/2021.

Viana-MA, 8 de fevereiro de 2021.
FRED NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 AO CONTRATO Nº 76/2015

TERMO ADITIVO Nº. 006/2021 ao Contrato n°. 076/2015 que entre si celebram o
MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA/PREFEITURA MUNICIPAL - Estado de Mato Grosso, e a empresa
CONSTRUTORA CONSTRUVALE EIRELI - ME, devidamente já qualificadas no Contrato
Originário.
Processo: 052/2020. Licitação: TP 007/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Água Boa MT.
Objeto: Acréscimo de valor de 47,18% e decréscimo de valor de 3,44%.
VALOR ACRESCIDO: R$ 107.039,12 (cento e sete mil, trinta e nove reais e doze
centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizada Tomada
de Preços nº 001/2020. Processo nº 044/2020. Objeto: Contratação de empresa para
reforma e ampliação da CMEI Maurenice Santos Cordeiro, na Rua Grande Universo, nº
2195 - Jardim Nova Barra. Data da sessão pública: 04/03/2020 às 14:00 horas (HORÁRIO DE
BRASÍLIA). Edital e demais informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro,
Barra do Garças - MT. Telefone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato n° 95.2020.
Da espécie: Obras e serviços de engenharia.
Do objeto do aditivo: Alterar CLÁUSULA V- DOS PRAZOS do contrato original, Ficando
aditado em mais 120 (cento e vinte) dias.
Do Prazo Aditado do Contrato: fica a vigência aditada até 27.05.2021.
Assinam: IRINEU MARCOS PARMEGGIANI / Contratante, e CONTRATANTE e RAFAEL
TOGNINI PEREIRA EIRELLI-ME, CNPJ/MF Nº 26.770.119/0001-37 / CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Registro de preços. '' Participação exclusiva de ME - EPP ". Lei Federal Complementar Nº
147/2014 - Resolução de Consulta Nº 17/2015 - TCE/MT.

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material
permanente para atenção especializada em Saúde, conforme proposta
13978.186000/1200-02 (MS) de acordo com as especificações do edital e anexos, na
modalidade Pregão Presencial no dia 25/02/2021 às 13h30min (Horário de brasilia) na sala
de licitações. Este pregão será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os
interessados poderão solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de
Canarana/MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 3478.1200, no
horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com ou
no endereço eletrônico www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 9 de fevereiro de 2021.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2021 Exclusivo E Regionalizado Para Me-Epp, Decreto Municipal
Nº 101/2017.

A Prefeitura de Confresa, Estado De Mato Grosso, através da pregoeira, torna
público que fará realizar no dia 08 de março de 2021, às 09:00 hs (horário local), na sala da
comissão permanente de licitações, situada na av. centro oeste, nº 286, centro na cidade de
confresa-mt, a reunião para realização do pregão presencial - srp nº 011/2021, do tipo menor
preço por item de acordo com as leis em vigência. o edital e seus anexos estarão disponíveis na
sala do departamento de licitações e contratos no endereço citado acima e no site confresa.org
no link do portal da transparência, de segunda à sexta-feira, tel. contato (66) 3564-1818, ramal
31 ou ainda pelo email: licitaconfresa@hotmail.com objeto: pregão presencial de registro de
preços para aquisição de gêneros alimentícios, sendo carne e derivados, atendendo as demandas
das secretarias do poder executivo municipal, junto ao município de confresa - mt.confresa-mt,
10 de fevereiro de 2021.palanna oliveira bezerra - pregoeira - .portaria nº 017/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 4/2021

Processo Licitatório N° 024/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, através da pregoeira e equipe de apoio, torna público

para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade pregão na
forma eletrônico - n° 004/2021 - do tipo menor preço item, de acordo com as leis em vigência.
o edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do departamento de licitações e contratos, no
site confresa.org no link do portal da transparência, no www.bnc.org.br, no e-mail:
licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no telefone (66) 3564-1818, ramal 31,
citando o n° do edital em questão. objeto: abertura do processo licitatório registro de preços
para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda das
secretarias do poder executivo municipal, junto ao municipio de confresa-mt das propostas: *do
recebimento: inicia dia 01/03/2021 as 08hs30min. *do encerramento de recebimento: dia
11/03/2021 as 08hs30min. *abertura das propostas: dia 11/03/2021 as 09hs00min. *inicio da
sessão de disputa de preços: dia 11/03/2021 as 09hs30min endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, obs: horario oficial de Brasília.

Confresa-MT, 10 de fevereiro 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 005/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos
jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura
de disputa prevista para o dia 26/02/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo
ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br)
onde se realizará a licitação.

ANA RAQUEL CASSOL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na composição do cardápio
da merenda escolar distribuída aos alunos das escolas municipais de Itaúba/MT. Sagraram-
se vencedoras as empresas: IVO TREVISOL - EPP, inscrita CNPJ nº 11.536.185/0001-70 itens
01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,
61,62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87,
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112 total 797.100,69; COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, inscrita CNPJ nº
02.545.557/0001-33 itens 16,17,30,70,86 total 13.577,00 e a empresa V TEIXEIRA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ME, inscrita CNPJ nº 17.428.978/0001-51
itens 21,22,23,24,25,26,41,51,65 total 210.686,00.

Itaúba/MT, 10 de Fevereiro de 2021.
ELEMAR HACK

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS 1/2021
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Veículos Adaptados para
Ambulância para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI
VALOR REGISTRADO: R$ 745.800,00 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS)
Vigência: 26 de Janeiro de 2022.
Data da Assinatura: 26 de Janeiro de 2021.

ATA REGISTRO DE PREÇOS 002/2021
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para
manutenção da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas secretarias
municipais e gabinete do prefeito de Nova Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: MARQUES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
VALOR REGISTRADO: R$ 414.060,00(QUATROCENTOS E QUARTOZE MIL E SESSENTA
R EA I S )
Vigência: 29 de Janeiro de 2022.
Data da Assinatura: 29 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID 19) Nº 001/2021/PMNO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 036/2021/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-
MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, divorciado, portador do
Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente
e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: MARIANA SEGATTO, CPF: 397.025.628-30, RG:
28815858 SSP/MT residente e domiciliada na Rua: Castelo Branco, Nº 104-E, Bairro: Jardim
Ouro Verde, CEP: 78.300-000 Nova Olímpia -MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE (ENFERMEIRA) POR TEMPO DETERMINADO PARA
ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS (COVID 19) PARA ATENDIMENTO NA VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA NO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL:
13.979/2020, em seu art. 4º, inciso 1º, 2º E 3º, em concordância Lei 8.666/93 . VALOR
GLOBAL: R$19.434,00 (dezenove mil e quatrocentos e trinta e quatro reais) DOT AÇ ÃO
ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.305.0021.2173.3.3.90.36.00.00.0102000000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-11T01:04:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




